
 

Zaaknummer:  -16.16722 5 

RAADSBESLUIT                                                             
 
 
Datum: 28 juni 2016 
Nummer: 10 
 
De raad van de gemeente Dinkelland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 31 mei 2016, 
nr.I16.040041; 
 
gelet op het advies van de commissie van 21 juni 2016; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 12a van de Woningwet; 
 
 
BESLUIT: 
 
De raad wordt voorgesteld om: 
1. op grond van artikel 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening (Wro) juncto artikel 1.2.3 van het Besluit 

ruimtelijke ordening (Bro) de papieren en de digitale versie van het bestemmingsplan ‘Het 

Spikkert, tweede fase’ met de identificatiecode NL.IMRO.1774.WEEBPHETSPIKKERT-0402 met de 
bijbehorende bijlagen en bestanden gewijzigd vast te stellen, conform de wijzigingen zoals 
verwoord in de reactienota; 

2.   op grond van artikel 1.2.4 van het Besluit ruimtelijke ordening de digitale ondergrond met  

      identificatiecode NL.IMRO.1774.WEEBPHETSPIKKERT-0402 vast te stellen; 
3.   in afwijking van artikel 6.12, eerste lid, van de Wro geen exploitatieplan vast te stellen, omdat er  
      sprake is van een situatie als bedoeld in artikel 6.12, tweede lid, van de Wro. Er zijn geen  
      verhaalbare kosten omdat er sprake is van een gemeentelijke grondexploitatie. 
4.   het beeldkwaliteitsplan Het Spikkert Weerselo’ als bedoeld in artikel 12a Woningwet vast te  
      stellen; 
5.   de zienswijzen gedeeltelijk over te nemen. 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 28 juni 2016, 
 
De gemeenteraad van Dinkelland, 
de raadsgriffier de voorzitter 

  
mr. O.J.R.J. Huitema MPM I.A. Bakker 


	Het nieuwe stedenbouwkundige plan ziet er als volgt uit:
	Het plangebied is opgedeeld in drie ‘scherven’. De westelijke scherf wordt het eerste uitgegeven, daarna de oostelijke scherf en als laatste de noordoostelijke scherf, waarmee het plangebied wordt afgerond. De westelijke scherf biedt op korte termijn ...
	Argumentatie
	Met betrekking tot de stedenbouwkundige uitgangspunten van het plangebied is gebleken dat de afstand van het plangebied tot aan de bestaande bebouwing aan de Eertmansweg voor appellanten een punt van aandacht is gebleven. Daarom is besloten om dit ond...
	Middels het voorliggende bestemmingsplan is aangetoond dat de ontwikkeling in overeenstemming is met een goede ruimtelijke ordening. Na een zorgvuldige afweging van alle betrokken belangen kan de raad het voorliggende bestemmingsplan vaststellen.
	Zienswijzen
	Kostenverhaal
	De gemeenteraad is verplicht om een exploitatieplan vast te stellen, tenzij het kostenverhaal anderszins is verzekerd. In deze procedure zijn er geen te verhalen kosten, zodat er geen exploitatieovereenkomst is afgesloten. Het betreft een gemeentelijk...
	Ten behoeve van de in het voorliggende bestemmingsplan voorziene ontwikkeling is ook een beeldkwaliteitsplan opgesteld. Het beeldkwaliteitsplan bevat voor het betreffende gebied welstandscriteria als bedoeld in artikel 12a van de Woningwet. Het beeldk...
	Externe communicatie
	Het gewijzigde plan is afgestemd met de provincie Overijssel. De provincie heeft aangegeven dat het plan in overeenstemming is met de regionale woonafspraken en dat er geen provinciale belangen in het geding zijn. Er heeft uitvoerig overleg plaatsgevo...
	Bijlagen
	Reactienota zienswijzen (i16.040462)
	Toelichting bestemmingsplan (i16.040186)

